1024 HK Equity 快手 69.80 持有 310.00 15/3/2021 短视频

780 HK Equity 同程艺龙 15.36 买入 24.00 4/6/2021 OTA

8083 HK Equity 有赞 0.71 持有 1.20 12/8/2021 SaaS

2013 HK Equity 微盟 10.00 买入 16.00 17/8/2021 SaaS

3888 HK Equity 金山软件 37.30 买入 65.00 4/6/2021 SaaS

600588 CH Equity 用友 37.11 买入 45.00 24/8/2021 SaaS

268 HK Equity 金蝶 26.45 买入 31.00 21/12/2020 SaaS

909 HK Equity 明源云 28.75 买入 58.00 21/12/2020 SaaS

注：A 股及港股股价截至 8 月 23 日，美股股价截至 8 月 22 日

资料来源：Bloomberg、浦银国际。

2021-08-24   5

SPDBI 乐观与悲观情景假设

图表 6：金蝶国际市场普遍预期

资料来源：Bloomberg、浦银国际

图表 7：金蝶国际 SPDBI 情景假设

乐观情景：公司收入增长好于预期  悲观情景：公司收入增长不及预期

目标价：42 港元

概率：20%

 目标价：13 港元

概率：20%

 若云业务未来三年年均复合增长超过 65%，公司

整体收入将好于预期；

 云业务的利润率进一步改善。

  若云业务未来三年年均复合增长低于 35%，公司

整体收入或不及预期；

 竞争激烈导致云业务的利润率下滑。

资料来源：浦银国际预测

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

9/2020 10/2020 11/2020 12/2020 1/2021 2/2021 3/2021 4/2021 5/2021 6/2021 7/2021 8/2021

买入 持有 卖出 股价(港元，右轴)

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

01/2021 05/2021 09/2021

0

10

20

30

40

50

60

70
交易量（百万） 金蝶国际股价（港元，右轴）

乐观
HK$42

基本
HK$31

悲观
HK$13

2021-08-24   6

图表 8: 损益表

E=浦银国际预测

资料来源：公司年报，浦银国际

人民币百万元 FY19 FY20 FY21E FY22E FY23E

损益表

收入 3,326   3,356   4,321   5,520   7,072

收入成本 (922)   (1,147)   (1,555)   (1,705)   (1,980)

毛利 2,403   2,209   2,766   3,815   5,092

销售费用 (1,374)   (1,425)   (1,867)   (2,067)   (2,475)

行政费用 (386)   (414)   (477)   (580)   (707)

研发费用 (587)   (984)   (1,433)   (1,104)   (1,273)

其他收入 368   198   513   (335)   (472)

经营盈利 424   (415)   (499)   (270)   164

财务收入净额 5   36   49   80   131

其他盈利（亏损） (33)   (3)   (36)   (83)   (163)

除税前盈利 396   (383)   (485)   (273)   133

所得税开支 (30)   41   55   27   (13)

已终止经营净利润 -   -   -   -   -

年度盈利 366   (342)   (431)   (245)   119

少数股东权益 (7)   (6)   (38)   -   -

本公司权益持有人 373   (335)   (392)   (245)   119

2021-08-24   7

图表 9: 资产负债表和简明现金流量表

E=浦银国际预测

资料来源：公司年报，浦银国际

人民币百万元 FY19 FY20 FY21E FY22E FY23E

资产负债表

不动产、工厂及设备 547   746   741   737   734

无形资产   923   786   732   707   696

投资性物业   1,856   1,651   1,651   1,651   1,651

其他非流动资产   853   1,356   1,356   1,356   1,356

非流动资产合计   4,179   4,539   4,481   4,451   4,437

存货   7   19   24   31   51

应收账款   308   334   430   549   898

现金及现金等价物 1,899   2,754   2,454   2,366   2,532

其他流动资产   2,027   3,077   3,581   4,090   4,604

流动资产合计   4,241   6,183   6,490   7,037   8,085

资产总额   8,420   10,722   10,970   11,488   12,522

股本及股本溢价   3,043   5,136   5,136   5,136   5,136

其他权益   2,944   2,654   2,134   1,799   1,829

本公司权益持有人应占权益   5,987   7,790   7,270   6,935   6,965

非控制性权益   159   169   169   169   169

权益总额 6,146   7,958   7,438   7,104   7,134

非流动负债合计   276   165   165   165   165

应付贸易账款   616   795   802   809   817

借款   200   120   220   403   739

其他流动负债   1,183   1,684   1,684   1,684   1,684

流动负债合计   1,998   2,599   2,706   2,897   3,240

负债总额   2,274   2,764   2,871   3,062   3,405

权益及负债总额   8,420   10,722   10,309   10,166   10,539

简明现金流量表

经营活动所得现金流量净额 963   473   461   597   706

投资活动现金流量净额 (553)   (1,491)   (860)   (868)   (876)

融资活动所得现金流量净额 33   1,966   100   183   336